Teodor Kasap, Güllü Agop ile ilgili eleştirilerine daha Diyojen gaze-
tesini yayımlarken başlamıştır.15 Memul gazetesi ile geleneksel Türk tiyatrosu

12 Hayâl, a.g.y.
13 “İlk söz Teodor Kasab’da. Mamul adlı dergide çıkan Ayvazyan imzalı yazıda ortaoyunu, med-

dah ve Karagöz’e karşı alaycı bir ifade kullanılmasına karşı Kasab, Diyojen’in 9 Teşrinisani
1288 (21 Kasım 1872) tarihli 161. Sayısında ona cevap yazmış.” ve bu tiyatroyu
savunmuştur. Peri Efe, "Teodor Kasab, Namık Kemal ve Haşmet'in Geleneksel
Seyirlikler- Batı Tiyatrosu Tartışmaları 'Medeniyet Bir Memlekete Hâricden Girmeyub
İçinden Çıktığı Gibi...'", Toplumsal Tarih, S. 181, Ocak 2009, s. 81.

hakkında tartışırlarken, tartışmaya Hadika da dâhil olur. Memul ve Diyojen
arasındaki tartışma, Hadika tarafından değerlendirilir16. Ardından Teodor
Kasap, Diyojen’in 15 Teşrinisani 1288 (27 Kasım 1872) tarihli 164. sayısında
Hadika yazarı Haşmet’e , “Tiyatro Maddesi” başlıklı bir yazı ile cevap verir.
Yazıda Teodor Kasap, Güllü Agop Efendi’nin yönettiği gibi bir tiyatronun
devlete gereğinin olmadığının altını çizer. Öncelikle, Osmanlıların eğiti-
mine gerekli önemin verilmesi lâzımdır.

Amacı, ona bir masal anlattırmak ve bu masalı yeni bir piyesmiş gibi
ortaya koymaktır:

“Şimdi tiyatroya bakalım. Ferdane Hanım da zor olacak galiba.
Yâ Rabbî nasıl etmeli! Ha iyi buldum hanım ninemi çağırır bir ma-
sal söyletirim sonra onu tasvir ederim.”30

27 Hayâl, nr. 42, 9 Mart 1290 (21 Mart 1874), s.3
28 Hayâl, a.g.y.
29 Hayâl, nr. 42, 9 Mart 1290, (21 Mart 1874), s. 4
30 Hayâl, nr. 44, 14 Mart 1290, (26 Mart 1874), s. 4.

Biz ne yaparsak onlar aksini icrâ ederler.”36

Göl etrafındaki bütün tartışmalar, kurbağa üzerinden yapılmaktadır. Kurba-
ğaların gölde yaşıyor olmaları, gölün temizliğine mi yoksa sıhhate zararlı
olduğuna mı delildir? Bu konuda herkes bir şey söyler:

34 Hayâl, a.g.y.
35 Hayâl, nr. 120, 16 Teşrinisani 1290 (28 Kasım 1874), s. 2-3.
36 Hayâl, nr. 121, 20 Teşrinisani 1290, (2 Aralık 1874), s. 3-4.